Curitiba, 1 de Julho de 2025 - Edição nº 3929
Diário Eletrônico do Tribunal de Justiça do Paraná

Interior
IDMATERIA2248153IDMATERIA

JUÍZO DE DIREITO DA 4ª VARA CÍVEL E EMPRESARIAL DE CASCAVEL -
ESTADO DO
PARANÁ Avenida Tancredo Neves, 2320, Alto Alegre - CEP 85805-036 Telefone:
(43) 3392-5000
Processo n.º 0028567-20.2024.8.16.0021 (Projudi) EDITAL CONJUNTO - ART. 7º,
§ 2º E ART. 53,
PARÁGRAFO ÚNICO, LEI 11.101/05, BEM COMO RECOMENDAÇÃO N. 141, DE
10 DE JULHO
DE 2023 DO CNJ - RELAÇÃO DE CREDORES; APRESENTAÇÃO DO PLANO DE
RECUPERAÇÃO JUDICIAL; E PROPOSTA DE HONORÁRIOS - RECUPERANDA -
FRIGORÍFICO ACÁCIA LTDA, CNPJ Nº 30.470.271/0001-71 PRAZOS: 5 (CINCO);
10 (DEZ) E 30
(TRINTA) DIAS O Doutor NATHAN KIRCHNER HERBST, Juiz de Direito da 4ª VARA
CÍVEL E
EMPRESARIAL DE CASCAVEL, na forma da Lei 11.101/2005, FAZ SABER que: 1) A
Administradora Judicial apresentou proposta de honorários no Ev. 171 do processo
acima citado,
podendo as partes, interessados, e Ministério Público, querendo, sobre ela se
manifestar, no prazo de 5
(cinco) dias; 2) A Administradora Judicial apresentou a relação de credores a que
alude o art. 7º, § 2º, da
Lei 11.101/2005, da sociedade empresária FRIGORÍFICO ACÁCIA LTDA, CNPJ Nº
30.470.271/0001-
71, no processo de autos n.º 0028567-20.2024.8.16.0021, podendo qualquer credor,
devedor ou seus
sócios ou, ainda, o Ministério Público, pelo prazo de 10 (dez) dias, contados da
publicação deste, na
forma do art. 8º da Lei 11.101/2005, apresentar impugnação contra a relação de
credores ora publicada,
apontando a ausência de qualquer crédito ou manifestando-se contra a legitimidade,
importância ou
classificação de crédito relacionado, ficando estes cientificados que terão acesso aos
documentos que
fundamentaram a elaboração da relação abaixo, pelo prazo de 10 (dez) dias, no
endereço do
Administradora Judicial, situado na Av. Iguaçu, nº 2820, 10º andar, conj. 1001, Torre
Comercial,
Curitiba - PR, das 9h às 18h, mediante prévio agendamento no telefone (41) 3242-
9009, das 9h às
17h30. 3) a Recuperanda apresentou o Plano de Recuperação Judicial no mov. 133
do processo, podendo
as partes e interessados, no prazo de 30 (trinta) dias a contar da publicação deste
edital, apresentar
eventual objeção ao Plano de Recuperação Judicial, na forma dos artigos 53,
parágrafo único, e 55,
parágrafo único, da Lei 11.101/2005. Os documentos constam do processo, mas
poderão ser também
consultados no site da administradora judicial: https://credibilita.com.br/processo/
frigorifico-acacia-ltda/
LISTA DE CREDORES Credores Classe I - Trabalhista: ADRIANA DE OLIVEIRA
PAULINO - R$
50,00; ALINE MATTOS JORGE - R$ 89,98; ANDREIA REGINA MENDES CARDOSO
- R$ 300,00;
EDUARDO RAMOS MACHADO - R$ 89,98; EDWIN LOBATO COUTINHO - R$
67,10; GABRIEL
DOS SANTOS DA SILVA - R$ 50,00; GEAN CARLOS DIAS DE OLIVEIRA - R$
50,00; INGRID
PANATO ALMEIDA - R$ 70,00; JOSE AURELIANO DOS SANTOS - R$ 50,00;
LEONARDO
GARCES LIMA - R$ 50,00; MARAN, GEHLEN & ADVOGADOS ASSOCIADOS - R
$ 1.407,75;
ODAIR JOSE DOMINGOS SIMIONI - R$ 50,00; RAMON DE JESUS PIMENTEL -
R$ 50,00;
SANDRA REGINA MAIA - R$ 50,00; SARA MARIA DOS SANTOS - R$ 50,00;
SILVANO LUIZ
DOS SANTOS - R$ 50,00; TAILA CAROLINA ALVES VIEIRA - R$ 566,00. Total
Credores Classe I -
Trabalhista - R$ 3.090,81. Credores Classe III - Quirografária: BANCO DAYCOVAL
S.A. - R$
473.997,48; BANCO DO BRASIL S.A. - R$ 10.784.378,03; BR COLD CASCAVEL
ARMAZENAGEM FRIGORIFICADA LTDA - R$ 203,56; CLAIR ADIR PALUDO - R
$ 34.963,86;
COMERCIO DE COMBUSTIVEIS ACT LTDA - R$ 7.019,42; COMERCIO DE
COMBUSTIVEL
TORREZAN LTDA - R$ 1.126,81; COMPANHIA INTERNACIONAL DE LOGISTICA
S.A. - R$
9.675,99; COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL COPAGRIL - R$ 1.424.995,00;
COOPERATIVA DE

CREDITO, POUPANCA E INVESTIMENTO PROGRESSO - SICREDI PROGRESSO
PR/SP - R$
2.996.594,89; COPAGRI - COOPERATIVA AGROPECUARIA DE IRANI - R$
16.187.413,13; CRAS
AGROINDUSTRIA LTDA - R$ 877.062,00; DENILSON LUIS SCHAEDLER - R$
226.587,17; DI.
PAULA TRANSPORTES LTDA - R$ 10.855,00; DIRCEU DOS SANTOS TOLEDO -
R$ 343.511,40;
ELETRO PAINEL COM. MATERIAIS ELETRICOS LTDA. - R$ 10.170,03;
FARINELLA
COMERCIO E TRANSPORTE LTDA - R$ 3.494.948,40; INOVA AGRO COMERCIAL
LTDA - R$
855.991,47; ITAU UNIBANCO S.A. - R$ 210.137,46; JUNIOR PIRES ORTEGA - R
$ 7.824,60;
KAEFER AGRO INDUSTRIAL LTDA - R$ 57.944,90; KOROBINSKI & CIA LTDA -
R$ 227.312,54;
KREB TRANSPORTES RODOVIARIOS DE CARGA LTDA - R$ 22.886,85; MAICON
PEREIRA
DOS SANTOS - R$ 70.439,33; MARINGA FITAS DISTR DE FITAS E ABRASIVOS
INDUSTRLTDA - R$ 3.823,58; MARIO ANTONIO WEBER - R$ 122.960,28;
MASTERCORP DO BRASIL
LTDA - R$ 1.172,37; PLASTPAVI DO BRASIL INDUSTRIA DE EMBALAGENS LTDA
- R$
43.338,24; PREVEMAX INDUSTRIA E COMERCIO DE EMBALAGENS E
DISTRIBUIDORA DE
EPI S LTDA - R$ 4.623,60; PREVEMAX INDUSTRIA E COMERCIO DE EPI S
IMPERMEAVEIS E
DESCARTAVEIS LTDA - R$ 3.474,36; PRIETO ALIMENTOS LTDA EM
RECUPERACAO
JUDICIAL - R$ 27.690,32; PRIMATO COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL - R$
113.772,00; R.G.O.
MAQUINAS INDUSTRIAIS LTDA - R$ 61.565,00; REMPEL TRANSPORTES
RODOVIARIOS
LTDA - R$ 79.358,30; SEARA ALIMENTOS LTDA - R$ 660.362,46; SYMA
COMPUTADORES
LTDA - R$ 834,00; TRESBOMM COMERCIO E EXPORTACAO DE GRAOS LTDA
- R$
7.363.240,73; TW TRANSPORTES E LOGISTICA LTDA - R$ 122,23; VALDECIR
FERNANDO
DAGANI - R$ 112.140,00. Total credores Classe III - Quirografários - R$
46.934.516,79. Credores
Classe IV - ME e EPP: 23.326.620 JULIO CESAR CAMBOIM BELLAN - R$ 160,00;
A. CANGUSSU
& CIA LTDA - R$ 1.498,00; A.C.E. DE CAMPOS TRANSPORTES LTDA - R$
8.561,90; ALCIDES
ZANETTA 15092011149 - R$ 2.500,00; ALLIANT TECNOLOGIA LTDA - R$ 720,00;
ANALUCIA
CORREIA BERNABE - R$ 6.300,00; BALANCAS OURO VERDE LTDA - R$
2.000,00; BORSATTO
& NOGUEIRA LTDA - R$ 1.360,76; C R FRANCISCO LTDA - R$ 236,25; CITROS
TRANSPORTES
LTDA - R$ 12.094,00; CLAUDIA MARIA HARACYMIW - R$ 18.725,04; CRECTON
SOLUCOES
INDUSTRIAIS LTDA - R$ 4.931,22; DA SILVA AM TRANSPORTES LTDA - R$
80.988,64;
DANIDU TRANSPORTES LTDA - R$ 226.346,90; DURVAL INACIO - R$ 500,00; E.
A.
GRANUCCI & CIA. LTDA - R$ 10.181,80; E. THEODOROVICZ & CIA LTDA - R$
110,00;
ELETRO ELETRONICA ASTEC LTDA - R$ 109,62; ELETROMEGA INSTALACOES
ELETRICAS
LTDA - R$ 22.460,00; FRATTA - PLANEJAMENTO AMBIENTAL LTDA - R$
1.032,35;
FRIGORIFICO THOMS LTDA - R$ 36.266,40; FS ALIMENTOS E
REPRESENTACOES LTDA - R$
6.471,45; GENERAL CHEMICALS DO BRASIL LTDA - R$ 10.248,32; GLOBALPEST
CONTROLE
DE PRAGAS LTDA - R$ 272,63; HENRIQUE FERREIRA COMERCIO DE PECAS
PARA
VEICULOS AUTOMOTORES LTDA - R$ 867,00; IGUACU LIBRA LTDA - R$ 495,00;
IMPACTO
SOLUÇÕES EMPRESARIAIS LTDA - R$ 1.372,50; J LIMA LOG TRANSPORTES
LTDA - R$
164.930,57; JORGE AUGUSTO DE ANDRADE 51053888953 - R$ 1.097,00;
L.B.MAQ-COM.DE
MAQ. E EQUIPAMENTOS DE CONTROLE LTDA - R$ 1.380,00; M H M TORREZAN
LTDA - R$
52,01; MARQUIMICA MARINGA INDUSTRIA QUIMICA LTDA - R$ 11.010,00;
MARTINS &
FIGUEIREDO LTDA - R$ 49.962,84; MUNDIAL TRANSPORTES EXPRESS LTDA
- R$ 100,00;
NACIONAL EPI EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA - R$ 4.733,35; PH
FIDELIS
TRANSPORTES LTDA - R$ 97.797,80; R S TRANSPORTES LTDA - R$ 10.663,10;
SEG - POINT

- 1049 -

Curitiba, 1 de Julho de 2025 - Edição nº 3929
Diário Eletrônico do Tribunal de Justiça do Paraná

CONTROLE DE PONTO E ACESSO LTDA - R$ 310,00; TEC-ROLL
DISTRIBUIDORA DE
ROLAMENTOS, CORREIAS E BORRACHAS LTDA. - R$ 1.466,00; TIAGO
NOLASCO DE
REZENDE INSTALACOES ELETRICAS - R$ 3.164,08; TPL PRODUTOS E
EQUIPAMENTOS DE
LIMPEZA LTDA - R$ 3.498,50; TRANSPORTADORA GOMES LTDA - R$ 7.000,00;
V. L.
FURTUOZO COMERCIO DE PNEUS LTDA - R$ 1.500,00; VIP COMERCIO DE
PRODUTOS
ALIMENTICIOS LTDA - R$ 132,02; VIZZI TRANSPORTES LTDA - R$ 29.417,51;
YELLOWSTONE SOLUCOES E TRANSPORTES LTDA - R$ 72.437,85. Total
Credores Classe IV -
ME e EPP - R$ 917.462,41. TOTAL GERAL CREDORES: R$ 47.855.070,01.
Cascavel, 28 de maio de
2025.
NATHAN KIRCHNER HERBST
Juiz de Direito

- 1050 -

	0/Interior